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Ałun chromowy wyrabia się zazwyczaj
w sposób następujący:

Rudę chromową ogrzewa się w piecach
żarowych wraz z potażem i wapnem przy
doprowadzaniu znacznej ilości powietrza.
Produkt gotuje się z wodą i otrzymuje
chromian potasowy, który następnie prze¬
rabiamy na dwuchromian, a ten ostatni na
ałun chromowy/ przez odtlenienie zapo-
mocą kwasu siarkawego na kwas siarkowy.
Z tego widać, że dla otrzymania ałunu
chromowego należy przeprowadzić kilka
procesów. Odtlenianie materjału w piecu
płomiennym wymaga ciągłego mieszania i
długotrwałego ogrzewania dla zyskania
zadawalniającego wyrobu.

Znacznie prostszy i szybszy sposób wy¬
robu otrzymujemy, jeżeli jako materjał

wyjściowy zastosujemy ferrochrom, wytwo¬
rzony w piecu elektrycznym; ten ferro¬
chrom rozpuszczamy w kwasie siarkowym
i dodajemy doń rozczynu rozpuszczalnej
soli potasowej, np. siarczanu potasowego
lub chlorku potasowego, przyczem czysty
ałun chromowy otrzymuje się w postaci
kryształów. Jeżeli ferrochrom zostanie
zmielony na bardzo drobny proszek i bę¬
dzie należycie nagrzany i przemieszany, to
całkowita zawartość żelaza i chromu w fer-

rochromie zostanie rozpuszczona w prze¬
ciągu dwu do trzech dni przy wyrobie
większych ilości, podczas gdy próby w la-
boratorjum dały mniej zadawalające wy¬
niki. Roztwór zawiera mieszaninę głównie
siarczanu żelazawego i siarczanu chromo¬
wego. Zawartość żelaza można zmniej-



szyć przez bezpośrednie wykrystalizowa¬
nie siarczanu żelazawego. Połowę zawar¬
tości żelaza można usunąć w ten sposób
bez trudności. Ażeby otrzymać czysty ałun
chromowy, nie potrzeba, jak zwykle, u-
przednio usuwać zawartości żelaza. Przez
dodanie rozpuszczalnej soli potasowej do
roztworu chromu zostaje wykrystalizowa¬
ny czysty ałun chromowy bez względu na
tof czy zawartość żelaza została uprzednio
zmniejszona, czy też nie, lecz w tym dru¬
gim wypadku otrzymamy ilość mniejszą.

Doświadczenie wykazało, że przetwa¬
rzanie ferrochromu na kwas siarkowy od¬
bywa się znacznie szybciej w kotłach oło¬
wianych, niż w innych, przeto najlepiej u-
skuteczniać wymienione przetwarzanie w
obecności ołowiu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu ałunu chromowego,
znamienny tern, że ferrocfirom zostaje roz¬
puszczony w kwasie siarkowym i do roz¬
tworu dodaje się rozpuszczalną sól pota¬
sową.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przed dodaniem rozpuszczalnej
soli potasowej część żelaza zostaje usunię¬
ta przez krystalizację.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że rozpuszczanie ferrochromu
w kwasie siarkowym zachodzi w obecności
ołowiu.

Gustaf Henrik Hultman.

Zastępca: M. Skr4ypkowski,
rzecznik patentowy;

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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